
 

 

1 

 

Latvijas eTwinning jaunumi  

Februāris 2024 
 

Sveiks, eTwinning skolotāj! 

Pirmsskolu mēnesis rit pilnā sparā. Trīs pasākumi jau aizvadīti un pāris vēl priekšā. Šajā ziņu lapā 

atradīsi saites uz visiem vebināru ierakstiem, kā arī noderīgu materiālu apkopojumu, kas palīdzēs 

plānot un īstenot projektu dažādos posmos. Tiem, kuri vēlas iesaistīties aktīvāk, vēl ir iespēja 

pieteikties starptautiskajam e-kursam pirmsskolām vai izskatīt iespēju pieteikties 

starptautiskām mācībām Maltā pirmsskolu un sākumskolu pedagogiem. Lielāku projektu 

plānotājiem atgādinām par  VIAA organizētajām mācības Erasmus+ projektu pieteikumu 

iesniegšanai.  

No sirds sveicam eTwinning Eiropas kvalitātes sertifikātu ieguvējus! Priecājamies, ka Latvijā 

strādā tik radoši un aktīvi  pedagogi.  

Tavs eTwinning Nacionālais atbalsta dienests 

  

https://etwinning.lv/sveicam-etwinning-eiropas-kvalitates-sertifikatu-ieguvejus-6/


 

 

 

2 

 

Piesakies eTwinning pasākumiem! 
19. februāris - 24h kurss “Starptautiska eTwinning projekta 

plānošana un īstenošana pirmsskolā” 

Kurss veidots, lai palīdzētu skolotājiem atrast projektu partnerus, izplānot un īstenot savu 

starptautisko projektu kopā ar kolēģiem no Itālijas, Spānijas, Lietuvas, Moldovas un Rumānijas. Kursa 

mērķos ietilpst bērnu ideju iesaiste projekta plānošanas procesā, tādejādi veicinot vēlmi mācīties un 

labbūtību kopumā. Kursa ietvaros dalībnieki tiksies četras reizes un patstāvīgi īstenos starptautisku 

sadarbības projektu. 

Pieteikšanās termiņš – 2024. gada 12. februāris (plkst. 9:00), aizpildot tiešsaistes anketu.  

LASI VISU ZIŅU 

 

 

 

 

 

Pirmsskolu un sākumskolu pedagogus aicina pieteikties dalībai 

eTwinning seminārā Maltā 

Eiropas skolu sadarbības tīkla eTwinning ietvaros aicina pirmsskolu un sākumskolu pedagogus līdz 

20.februārim pieteikties starptautiskam semināram “eTwinning & Well-Being in Schools” par projektu 

metodes ieviešanu mācību darbā. Seminārs norisināsies no 11.-13. aprīlim Maltā. Pretendentam nav 

nepieciešama pieredze projektu īstenošanā, bet ir jābūt reģistrētam eTwinning lietotājam un interesei 

īstenot starptautisku eTwinning projektu! 

Pieteikšanās termiņš – 2024. gada 20. februāris (plkst. 9:00), aizpildot tiešsaistes anketu.  

LASI VISU ZIŅU 

https://etwinning.lv/pirmsskolu-e-kurss-2024/
https://etwinning.lv/malta-etwinning-seminars-2024/


 

 

 

3 

 

Noderīgi! 
Pieejams ieraksts no vebināra par bērnu runas attīstību 
Šī gada 17. janvārī norisinājās eTwinning organizēts vebinārs “Bērnu runas attīstība pirmsskolā” par 

pirmsskolas vecuma bērna runas attīstību un savstarpējās komunikācijas nozīmību. Vebināru vadīja 

attīstības psiholoģijas doktore un Latvijas Universitātes profesore Guna Svence. Ir pieejams šī vebināra 

ieraksts un prezentācija. 

LASI VISU ZIŅU 

 

Pieejams ieraksts no projektu pieredzes vebināra pirmsskolām 
23. janvārī norisinājās eTwinning organizētais vebinārs “eTwinning nacionālo un starptautisko 

sadarbības projektu pieredze pirmsskolās”, kura laikā bija iespēja noklausīties trīs pieredzes stāstos 

par sadarbības projektiem, kuri veicinājuši bērnu lasītprasmi. Vebināru vadīja Alla Ratnika (Rēzeknes 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” metodiķe), Ilze Veidmane (Jūrmalas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” metodiķe) un Liene Zemīte (Valmieras pirmsskolas izglītības 

iestādes “Ezītis” vadītājas vietniece izglītības jomā). 

LASI VISU ZIŅU 

 

eTwinning izdod jaunu metodisko materiālu projektu īstenotājiem 
Pagājušā gada nogalē eTwinning Nacionālais atbalsta dienests laida klajā jaunu metodisko materiālu 

projektu īstenotājiem “eTwinning projekta koordinatora ceļvedis”. Ceļvedis paredzēts tiem 

skolotājiem, kuri plāno uzņemties galveno lomu projekta īstenošanā. Tajā apkopota svarīgākā 

informācija par projektā lietotajiem terminiem, projekta ciklu, partneru meklēšanu, komandas 

veidošanu, projekta reģistrēšanu, kļūdām, riskiem un daudz ko citu. 

 

LASI VISU ZIŅU 

 

https://etwinning.lv/pieejams-ieraksts-un-materiali-no-vebinara-par-bernu-runas-attistibu/
https://etwinning.lv/pieejams-ieraksts-un-materiali-no-etwinnig-projektu-pieredzes-vebinara-pirmsskolam/
https://etwinning.lv/etwinning-izdod-jaunu-metodisko-materialu-projektu-istenotajiem/


 

 

 

4 

 

Atbalsts pirmsskolu skolotājiem 

Pēdējo gadu laikā ir radīti daudzi noderīgi materiāli un vebināru ieraksti, lai palīdzētu skolotājiem 

veiksmīgāk uzsākt un īstenot sadarbības projektus par dažādām tēmām. Meklē nepieciešamo 

informāciju zemāk. 

Vebināru ieraksti: 

● “Bērnu runas attīstība pirmsskolā” 

● “Kā pedagogiem palīdzēt pirmsskolas bērniem darīt pašiem?” 

● “Kā tikt galā ar emocijām pirmsskolā?” 

Projektu pieredzes vebināri: 

● Bērnu lasītprasmes veicināšana eTwinning projektos 

● Dažādas perspectīvas eTwinning projektu īstenošanai 

● “eTwinning sadarbības projektu pieredze pirmsskolās” 

Materiāli projektu plānošanai:  

● eTwinning projekta koordinatora ceļvedis - ceļvedis paredzēts tiem skolotājiem, kuri plāno 

uzņemties galveno lomu projekta īstenošanā. 

● eTwinning projektu rokasgrāmata - rokasgrāmata noderēs skolotājiem, kuri vēlas mācību 

procesā izmantot projektu metodi, īstenot nacionālus un starptautiskus eTwinning mācību 

projektus. 

● Projekta plānošanas kartītes - vislabāk var izmantot, lai izietu cauri plānošanas procesam secīgi 

neizlaižot posmus. 

● Projekta aktivitāšu kartītes - palīdzēs, veidojot laika un aktivitāšu plānu. Komplektā ietvertas 

10 dažādas aktivitātes, kuras skolotāji bieži izmanto savos eTwinning projektos. 

● Pirmā eTwinning projekta palīdzības komplektā pirmsskolām - apkopota informācija, kas 

palīdzēs uzsākt eTwinning projektus pirmsskolās.  

Darbs Eiropas Skolu izglītības platformā:  

● Pamācības darbam Eiropas Skolu izglītības platformā 

● Vebināra ieraksts “eTwinning jaunā platforma – līdzīgais un atšķirīgais” 

● Vebināra ieraksts “eTwinning jaunā platforma un TwinSpace projektu īstenošanai” 

 

https://etwinning.lv/pieejams-ieraksts-un-materiali-no-vebinara-par-bernu-runas-attistibu/
https://etwinning.lv/vebinars-pirmsskolas-bernu-patstavibas/
https://etwinning.lv/pieejams-ieraksts-no-vebinara-par-emociju-regulaciju/
https://etwinning.lv/pieejams-ieraksts-un-materiali-no-etwinnig-projektu-pieredzes-vebinara-pirmsskolam/
https://etwinning.lv/etwinning-projektu-pieredzi-pirmsskolas-ieraksts/
https://etwinning.lv/pieejams-ieraksts-no-vebinara-par-etwinning-sadarbibas-projektiem-pirmsskolas/
https://etwinning.lv/etwinning-izdod-jaunu-metodisko-materialu-projektu-istenotajiem/
https://etwinning.lv/wp-content/uploads/2024/02/eTwinning_rokasgramata_3ed_2023_web.pdf
https://etwinning.lv/wp-content/uploads/2022/12/Planosanas-kartites-2022.pdf
https://etwinning.lv/wp-content/uploads/2022/12/Projektu-aktivitasu-kartites-2022.pdf
https://etwinning.lv/palidziba-uzsakot-pirmo-etwinning-projektu-pirmsskola/
https://etwinning.lv/pamacibas/
https://etwinning.lv/pieejams-ieraksts-no-vebinara-par-european-school-education-platformu/
https://etwinning.lv/pieejams-ieraksts-no-vebinara-jauna-platforma-un-twinspace/


 

 

 

5 

 

Erasmus+ projektiem 
Notiks konsultācijas par Erasmus+ īstermiņa mobilitāšu projektu 

pieteikumu sagatavošanu izglītības, mācību un sporta jomā 
Valsts izglītības attīstības aģentūra 8. februārī plkst. 15.00 organizē tiešsaistes konsultācijas par  Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas 2024. gada konkursa īstermiņa mobilitāšu projektu pieteikumu 

aizpildīšanu un iesniegšanu skolu (KA122-SCH), profesionālās (KA122-VET), pieaugušo izglītības 

(KA122-ADU) un sporta (KA182-SPO) sektorā. 

LASI VISU ZIŅU 

 

Notiks konsultācijas par Erasmus+ akreditēto mobilitātes 

projektu pieteikumu sagatavošanu izglītības un mācību jomā 
Valsts izglītības attīstības aģentūra 2024. gada 7. februārī  plkst. 15.00 organizē tiešsaistes konsultācijas 

par Erasmus+ programmas akreditēto mobilitātes projektu (KA121) pieteikumu sagatavošanu izglītības 

un mācību jomā. 

LASI VISU ZIŅU 

 

           

www.etwinning.lv 
 

Ja vēlies atteikties no mūsu sūtītās ziņu lapas,  

sūti "atteikties no ziņu lapas" uz info@etwinning.lv 

https://etwinning.lv/notiks-konsultacijas-par-erasmus-istermina-mobilitasu-projektu-pieteikumu-sagatavosanu-izglitibas-macibu-un-sporta-joma/
https://etwinning.lv/notiks-konsultacijas-par-erasmus-akrediteto-mobilitates-projektu-pieteikumu-sagatavosanu-izglitibas-un-macibu-joma/
mailto:info@etwinning.lv

